
PROTOKÓŁ NR XXXIX/2020 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

 

 

Z uwagi na pandemię obrady odbyły się w trybie stacjonarno – zdalnym 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. J. Głogowskiego 3/5, 

rozpoczęły się o godz. 9.12. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b  

do protokołu) 

2. Wiceprezydent Miasta – Piotr Dasios 

3. Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński 

4. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 

5. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

6. Pan Marek Sowiński – przedstawiciel firmy "Ekosystem" 

 

Nieobecni radni: Marek Giemza, Dariusz Kaszuba, Joanna Pikus,  

Kamil Stelmasik, Marta Woźnicka – Kuzdak. 

 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Otwieram trzydziestą dziewiątą 

nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Na wstępie 

dokonam sprawdzenia listy obecności, by ustalić, czy posiadamy quorum  

do prawomocnych obrad i czy możemy podejmować uchwały. Będą odczytywać 

nazwiska Państwa z listy obecności, a Państwo będą potwierdzać swoją 

obecność: Choinka Stanisław.  

Radny St. Choinka – Dzień dobry Pani Przewodnicząca – Stanisław Choinka, 

jestem obecny. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czeremcha  Mateusz. 

Radny M. Czeremcha – Mateusz Czeremcha, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Duda Renata. 

Radna R. Duda – Duda Renata, obecna. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Głąb Artur. 

Radny A. Głąb – Głąb Artur, obecny. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Kutryba Kamil. 

Radny K. Kutryba – Kamil Kutryba, obecny. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Łata Mariusz. 

Radny M. Łata – Mariusz Łata, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Maj Grażyna. 
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Radna G. Maj – Dzień dobry. Witam Państwa, Grażyna Maj, obecna. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Marzec Marcin. 

Radny M. Marzec – Dzień dobry. Marcin Marzec, obecny. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Bożenna Morycińska. 

Radna B. Morycińska – Dzień dobry. Bożenna Morycińska, obecna. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pałka Andrzej.  

Radny A. Pałka  – Dzień dobry. Andrzej Pałka, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pietruszka Aron. 

Radny A. Pietruszka – Dzień dobry. Pietruszka Aron, obecny. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Irena Renduda – Dudek, obecna. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Sajda Włodzimierz. 

Radny Wł. Sajda – Włodzimierz Sajda, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Włodzimierz Stec. 

Radny Wł. Stec – Stec Włodzimierz, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Strojny Daniel. 

Radny D. Strojny – Dzień dobry. Daniel Strojny, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wójcik Karol. 

Radny W. Karol – Dzień dobry. Karol Wójcik, obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wrona Jerzy. Wrona Jerzy, proszę 

o włączenie mikrofonu. Proszę o włączenie mikrofonu. Dzięki. Pan Radny Jerzy 

Wrona, proszę włączyć mikrofon.  

Radny J. Wrona – Już włączam, nie chciał się włączyć. Dzień dobry Państwu. 

Jestem obecny, Jerzy Wrona.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zawadzki Artur. 

Radny A. Zawadzki – Dzień dobry. Zawadzki Artur, jestem obecny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Witam Radnych Rady Miasta. 

Witam Prezydenta Miasta Pana Jarosława Górczyńskiego, który za chwilkę  

do nas przybędzie. Witam Panów Wiceprezydentów: Piotra Dasiosa i Pana 

Dominika Smolińskiego. Pana Skarbnika Miasta Sławomira Kijaka, Panią 

Sekretarz Annę Niedbałę. Pana Marka Sowińskiego – przedstawiciela firmy 

"Ekosystem", autora projektu w sprawie aglomeracji. Witam wszystkich 

Państwa przybyłych na obrady naszej sesji oraz internautów śledzących obrady 

sesji on line.  

Szanowni Państwo Radni! Jak zwykle przypominam o klauzuli RODO.  

A więc o tym, że Państwo podając dane osób trzecich podczas zabierania głosu 

winni mieć upoważnienie tych osób do tego, by te dane podawać.  

Natomiast my jako osoby publiczne, podając nazwiska, czy też nasze adresy, 

jesteśmy – bądźmy pewni, że jesteśmy na pewno na wizji, więc podając adresy 

miejmy świadomość, że wszyscy je słyszą. Natomiast, my nie musimy mieć 

takich upoważnień.  

I jeszcze jedna informacja, a mianowicie o tym, że zgodnie z ustawą  

z dnia  4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i innych 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz dyrektywą Parlamentu 
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Europejskiego i Rady Europy z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 

dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora 

terytorialnego, wszystkie materiały samorządu na stronach samorządu 

terytorialnego od dnia 23 września br. muszą być przystosowane  

dla osób niepełnosprawnych. Zgodnie więc z wyżej wymienionymi aktami 

prawnymi nagrania obrad sesji rady miasta będą uzupełniane o napisy dla osób 

niesłyszących. 

 

 

Ad II/Przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo Radni, 

porządek obrad dzisiejszej sesji otrzymaliśmy. W porządku mamy trzy projekty 

uchwał. Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do zaproponowanego porządku 

obrad? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do porządku obrad.  

 

Radni RM obradowali według zaproponowanego porządku obrad: 

 
III. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2020 r., 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029. 

 

IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 

Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

punktu obrad, a mianowicie do punktu trzeciego porządku odnośnie 

podejmowania uchwał. I tak, pierwszy projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. Projekt uchwały był 

rozpatrywany na Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji o zabranie głosu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki –   

Pani Przewodnicząca, Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały – Wiceprzewodniczący Artur Zawadzki. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania, czy też uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie 

będziemy głosować projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
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aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. Będę wyczytywała kolejno Państwa 

Radnych z listy obecności, a Państwo będą przedstawiać swoje stanowisko: 

"jestem za", "jestem przeciw", czy też "wtrzymałam się, czy wstrzymałem się". 

I tak: Choinka Stanisław. 

Radny St. Choinka – Stanisław Choinka, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czeremcha Mateusz. 

Radny M. Czeremcha – Mateusz Czeremcha, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Duda Renata. 

Radna R. Duda – Duda Renata, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Głąb Artur. 

Radny A. Głąb – Artur Głąb, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kutryba Kamil. 

Radny K. Kutryba – Kamil Kutryba, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Łata Mariusz. 

Radny M. Łata – Mariusz Łata, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Maj Grażyna. 

Radna M. Grażyna – Grażyna Maj, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Marzec Marcin. 

Radny M. Marzec – Marcin Marzec, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Morycińska Bożenna. 

Radna B. Morycińska – Morycińska Bożenna, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pałka Andrzej. 

Radny A. Pałka – Andrzej Pałka, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pietruszka Aron. 

Radny A. Pietruszka – Pietruszka Aron, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Renduda– Dudek Irena, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Sajda Włodzimierz. 

Radny Wł. Sajda – Radny Sajda Włodzimierz, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Stec Włodzimierz. 

Radny Wł. Stec – Włodzimierz Stec, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Strojny Daniel. 

Radny D. Strojny – Daniel Strojny, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wójcik Karol.  

Radny K. Wójcik – Karol Wójcik, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wrona Jerzy. 

Radny J. Wrona – Jerzy Wrona, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zawadzki Artur.  

Radny A. Zawadzki – Zawadzki Artur, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo! Stwierdzam, 

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru  

i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr XXXIX/108/2020 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji  

o zabranie głosu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Włodzimierz Stec – 

Przewodniczący Komisji Budżetu. Komisja Budżetu jednogłośnie zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020. I procedura taka sama, 

jak przy projekcie uchwały numer jeden. Choinka Stanisław.  

Radny St. Choinka – Stanisław Choinka, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czeremcha Mateusz.  

Radny M. Czeremcha – Mateusz Czeremcha, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Duda Renata. 

Radna R. Duda – Duda Renata, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Głąb Artur. 

Radny A. Głąb – Artur Głąb, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kutryba Kamil. 

Radny K. Kutryba – Kamil Kutryba, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Łata Mariusz. 

Radny M. Łata – Mariusz Łata, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Maj Grażyna.  

Radna M. Grażyna – Grażyna Maj, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Marzec Marcin. 

Radny M. Marzec – Marcin Marzec, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Morycińska Bożenna. 

Radna B. Morycińska – Bożenna Morycińska, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pałka Andrzej. 

Radny A. Pałka –  Andrzej Pałka, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pietruszka Aron. 

Radny A. Pietruszka – Pietruszka Aron, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Irena Renduda – Dudek, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Sajda Włodzimierz.  
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Radny Wł. Sajda – Radny Włodzimierz Sajda, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Stec Włodzimierz.  

Radny Wł. Stec – Radny Włodzimierz Stec, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Strojny Daniel. 

Radny D. Strojny – Daniel Strojny, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wójcik Karol. 

Radny K. Wójcik – Karol Wójcik, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wrona Jerzy.  

Radny J. Wrona – Jerzy Wrona, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zawadzki Artur. 

Radny A. Zawadzki – Zawadzki Artur, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Stwierdzam, że uchwałę tę 

również podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020 (imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr XXXIX/109/2020 – załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały – 

ostatni dzisiejszego porządku zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę 

Przewodniczącego o podania nam opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Włodzimierz Stec –

Przewodniczący Komisji Budżetu. Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029.  

I głosujemy: Choinka Stanisław. 

Radny St. Choinka – Stanisław Choinka, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czeremcha Mateusz.  

Radny M. Czeremcha – Mateusz Czeremcha, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Duda Renata. 

Radna R. Duda – Duda Renata, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Głąb Artur. 

Radny A. Głąb – Artur Głąb, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kutryba Kamil. 

Radny K. Kutryba – Kamil Kutryba, jestem za.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Łata Mariusz. 

Radny M. Łata – Mariusz Łata, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Maj Grażyna.  

Radna M. Grażyna – Grażyna Maj, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Marzec Marcin. 

Radny M. Marzec – Marcin Marzec, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Morycińska Bożenna. 

Radna B. Morycińska – Bożenna Morycińska, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pałka Andrzej. 

Radny A. Pałka – Andrzej Pałka, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pietruszka Aron. 

Radny A. Pietruszka – Pietruszka Aron, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Irena Renduda – Dudek, jestem za. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Sajda Włodzimierz.  

Radny Wł. Sajda – Radny Włodzimierz Sajda, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Stec Włodzimierz.  

Radny Wł. Stec – Radny Włodzimierz Stec, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Strojny Daniel. 

Radny D. Strojny – Daniel Strojny, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wójcik Karol. 

Radny K. Wójcik – Karol Wójcik, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wrona Jerzy.  

Radny J. Wrona – Jerzy Wrona, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zawadzki Artur. 

Radny A. Zawadzki – Zawadzki Artur, jestem za.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Stwierdzam, że uchwałę tę 

również podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata  

2020 - 2029  (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr XXXIX/110/2020 – załącznik nr 7 do protokołu 

 

 

 

Ad IV/Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – No, więc wyczerpaliśmy punkt 

trzeci porządku obrad dzisiejszej sesji nadzwyczajnej. Dziękuję Państwu bardzo 

za sprawny przebieg obrad. Zamykam obrady trzydziestej dziewiątej, 
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nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Do widzenia 

Państwu. 

 

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 9.24. 

 

Protokołowały: Przewodniczyła: 

  

 Przewodnicząca Rady Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Eliza Kaniewska  

Magdalena Połetek Irena Renduda – Dudek   
 

 


